

FECHA:
NOMBRE DEL PRODUCTO:
18/11/2021
CROQUETAS DE POLLO
Nº EDICIÓN:
02/21

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	
PESO NETO	1000g
FORMATO	4X1
MARCA	SIN MARCA
NOMBRE COMERCIAL	CROQUETA DE POLLO
DESCRIPCIÓN	Relleno con pollo, moldeado y empanado. Forma alargada
PIEZAS/BOLSA	45-55
% RELLENO	80% aprox.

INGREDIENTES	
Agua, harina de TRIGO, pan rallado (harina de TRIGO, agua, sal y levadura), aceite de girasol, cebolla, LECHE pasteurizada, sal, preparado para caldo sabor pollo (Sal, almidón, dextrosa, aromas, especias), carne de pollo separada mecánicamente (0,3%), aroma (contiene GLUTEN y SOJA), vinagre de vino, potenciador del sabor (E-621), especias.	

ALÉRGENOS	
CONTIENE COMO INGREDIENTES:	Gluten, leche y soja.
CONTIENE O PUEDE CONTENER COMO TRAZAS:	Crustáceos, huevo, pescado y moluscos.

VALORES NUTRICIONALES Y ENERGÉTICOS				
Valores medios por 100 g:	Valor energético	Grasas	Hidratos de carbono	Proteínas
	664 kJ/ 158 kcal	5,2 g	24 g	3,5 g
		de las cuales saturadas	de los cuales azúcares	Sal
		0,64 g	5,0 g	1,4 g

LOTE/VIDA ÚTIL		
IDENTIFICACIÓN DEL LOTE	1º dígito: especifica la planta de fabricación / 2º dígito: último número del año de fabricación; 3r/4º/5º dígitos: día del año de fabricación	
IDENTIFICACIÓN DE LA FCP	MM/AAAA	Mes/Año
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE	18 meses desde la fecha de elaboración	

MODO DE CONSERVACIÓN	
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener a -18°C
CONDICIONES DE TRANSPORTE	Las del producto ultracongelado

MODO DE UTILIZACIÓN	
FREIDORA (recomendado): Directamente del congelador, freír en aceite abundante y bien caliente (180° C), durante 3 minutos. Freír pocas unidades cada vez. Que queda bien cubiertas de aceite sin tocarse entre ellas. Dejar reposar 3 minutos antes de consumir. SARTÉN: Directamente del congelador, freír en aceite abundante y bien caliente (180°C), durante 3 minutos. Girarlas a menudo para conseguir un dorado más homogéneo. Dejar reposar 3 minutos antes de consumir.	

USO ESPERADO	
Cocinado previo a su consumo. El cocinado conseguirá un mínimo de 70°C durante 2' o equivalente.	Destinado
a todo tipo de consumidores excepto lactantes y alérgicos a alguno de sus ingredientes.	

PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO			
TIPO DE ENVASE		MEIDAS	PESO
		300 mm x 485 mm (largo x ancho)	11 g Aprox.
EMBALAJE	Caja de cartón	263 mm x 193mm x 193mm	140 g Aprox.
PALETIZACIÓN	Palet eur	120cm x 80cm	
	Nº de bolsas/caja	4	
	Nº de cajas/palet	162	
	Nº cajas por fila	18	
	Nº de filas	9	
	Nº de kgs netos/palet	648	
	Altura	190cm	

CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS							
COLOR	Blanquecino						
SABOR	A pollo						
OLOR	Sin olores extraños						
TEXTURA	Suave y crujiente						
CARACTERÍSTICAS FÍSICAS							
TEST	ESTÁNDAR	MATERIAL GENÉTICAMENTE MODIFICADO			FRECUENCIA ANÁLISIS		OTROS
CALVAS/ROTAS		10%		90%	cada palet		
% de CALIDAD					cada palet		
CAJAS MAL FORMADAS	Ausencia				cada palet		
CAJAS O BOLSAS SIN MARCAR O ETIQUETAR	Ausencia				cada palet		
BOLSAS MAL SELLADAS	Ausencia				cada palet		
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS							
	OBJETIVO (m)	MAXIMO (M)	MUESTRA	MÉTODO DE ANÁLISIS	LAB (I/E)	FRECUENCIA ANÁLISIS	
COLIFORMES TOTALES ufc/g:	1x10 ⁴	1x10 ⁴	cada 2h de producción	COLI D AFNOR	Interno	cada 2h de producción	
E. COLI ufc/g:	1x10 ²	1x10 ²	cada 2h de producción	COLI D AFNOR	Interno	cada 2h de producción	
LISTERIA MONOCYTOGENES ufc/g:	1x10 ²	1x10 ²	1 análisis/lote	MINI VIDAS Ag-Ac	Interno	1 análisis/lote	
SALMONELLA spp:	Ausencia/25g	Ausencia/25g	1 análisis/lote	MINI VIDAS Ag-Ac	Interno	1 análisis/lote	
STAPHILOCOCCUS AUREUS ufc/g:	1x10 ²	1x10 ²	1 análisis/lote	BAIRD-PARKER	Interno	1 análisis/lote	
El proveedor certifica que ni este material ni, en su caso, los ingredientes que lo componen, proceden de organismos genéticamente modificados, ni han sido contaminados con ADN o proteína genéticamente modificados.							
▲							
ETIQUETADO DEL ENVASE							

CROQUETAS DE POLLO CROQUETES DE FRANGO

610034

Producto precocinado ultracongelado / Produto preparado ultracongelado

INGREDIENTES: Agua, harina de TRIGO, pan rallado (harina de TRIGO, agua, sal y levadura), aceite de girasol, cebolla, LECHE pasteurizada, sal, preparado para caldo sabor pollo (sal, almidón, dextrosa, aromas, especias), carne de pollo separada mecánicamente (0,3%), aroma (contiene GLUTEN y SOJA), vinagre de vino, potenciador del sabor (E-621), especias.

Puede contener trazas de: crustáceos, huevo, pescado y moluscos.

INGREDIENTES: Agua, farinha de TRIGO, pão ralado (farinha de TRIGO, água, sal, e levedura), óleo de girassol, cebola, LECHE pasteurizado, sal, preparado para caldo com sabor a frango (sal, amido, dextrose, aromas, especiarias), carne de frango separada mecanicamente (0,3%), aroma (contém GLUTEN, SOJA), vinagre de vinho, intensificador de sabor (E-621), especiarias.

Pode conter vestígios de: crustáceos, ovos, peixe, moluscos.

MODO DE EMPLEO: Directamente del congelador, freír en aceite abundante y bien caliente (180°C), durante 3 minutos. Freír poucas unidades cada vez.

MODO DE PREPARAÇÃO: Fritar os croquetes, acabados de tirar do congelador, em óleo abundante e bem quente (180°C), durante 3 minutos. Fritar poucas unidades de cada vez.

VALORES NUTRITIVOS (100g):

Valor energético: 664 kJ /158 kcal

Grasas / Lípidos: 5,2 g de las cuales saturadas / das quais saturados: 0,64 g

Hidratos de carbono: 24 g de los cuales azúcares / dos quais açúcares: 5,0 g

Proteínas: 3,5 g Sal: 1,4 g

Ultracongelado. Mantener a -18°C. Si se descongela, no congelar de nuevo.

Ultracongelado. Conservar a -18°C. Não volte a congelar o produto uma vez descongelado

Consumir preferentemente antes del fin de: 04/2023

Consumir de preferência antes do fim de:

L: 21330
1000g e

09:29

CROQUETAS DE POLLO CROQUETES DE FRANGO

610034

Producto precocinado ultracongelado / Produto preparado ultracongelado

INGREDIENTES: Agua, harina de TRIGO, pan rallado (harina de TRIGO, agua, sal y levadura), aceite de girasol, cebolla, LECHE pasteurizada, sal, preparado para caldo sabor pollo (sal, almidón, dextrosa, aromas, especias), carne de pollo separada mecánicamente (0,3%), aroma (contiene GLUTEN y SOJA), vinagre de vino, potenciador del sabor (E-621), especias.

Puede contener trazas de: crustáceos, huevo, pescado y moluscos.

INGREDIENTES: Agua, farinha de TRIGO, pão ralado (farinha de TRIGO, água, sal, e levedura), óleo de girassol, cebola, LECHE pasteurizado, sal, preparado para caldo com sabor a frango (sal, amido, dextrose, aromas, especiarias), carne de frango separada mecanicamente (0,3%), aroma (contém GLUTEN, SOJA), vinagre de vinho, intensificador de sabor (E-621), especiarias.

Pode conter vestígios de: crustáceos, ovos, peixe, moluscos.

MODO DE EMPLEO: Directamente del congelador, freír en aceite abundante y bien caliente (180°C), durante 3 minutos. Freír poucas unidades cada vez.

MODO DE PREPARAÇÃO: Fritar os croquetes, acabados de tirar do congelador, em óleo abundante e bem quente (180°C), durante 3 minutos. Fritar poucas unidades de cada vez.

VALORES NUTRITIVOS (100g):

Valor energético: 664 kJ /158 kcal

Grasas / Lípidos: 5,2 g de las cuales saturadas / das quais saturados: 0,64 g

Hidratos de carbono: 24 g de los cuales azúcares / dos quais açúcares: 5,0 g

Proteínas: 3,5 g Sal: 1,4 g

Ultracongelado. Mantener a -18°C. Si se descongela, no congelar de nuevo.

Ultracongelado. Conservar a -18°C. Não voltar a congelar o produto uma vez descongelado

Consumir preferentemente antes del fin de: 04/2023

Consumir de preferência antes do fim de:

1000g e

L: 31330 09:30

